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طرح جلد مجله  اکونومیست: بی نظمی نوین جهان

آلمان جای لنین نیست!

حزب مارکسیست-لنینیست آلمان که یک حزب 
چپ افراطی است، مجسمه ای از ولادیمیر لنین، 
رهبر کمونیستی شوروی جلوی دفترش در شهر 
گلزنکیرخن نصب کرده است. اقدامی که حالا 
بحث برانگیز شده است. مقام های این شهر در 
غرب آلمان تلاش کردند جلوی نصب این مجسمه 
را بگیرند و یک کـــارزار در فضای مجازی راه 
انداختند که کاربران هشتگ بزنند »جای لنین 
نیست«. ولی دادگاه آلمان با درخواست های آن 
ها برای جلوگیری از نصب مجسمه موافقت نکرد 
و روز شنبه از آن رونمایی شد.ولادیمیر لنین یکی 
از رهبران انقلاب سال ۱۹۱۷ در روسیه و تا 
زمان مرگش در سال ۱۹۲۴ رهبر اتحاد جماهیر 
شوروی بود. او در سرتاسر جهان به عنوان یکی از 
نمادهای حاکمیت کمونیسم شناخته می شود.  
آلمان که صحنه ایــن بحث ها دربــاره مجسمه 
ولادیمیر لنین شده، دهه ها بین شرق کمونیستی 
و غرب تقسیم شده بود تا زمانی که دیوار برلین در 

سال ۱۹۸۹ فرو پاشید.

تحلیل رسانه ها
قمار شکست  خورده ترامپ

پایگاه خبری ان بی سی در گزارشی با عنوان »از نامه های زیبا تا یک کابوس تیره و تار« می نویسد که در دومین 
سالگرد دیدار بی سابقه رئیس جمهور آمریکا با رهبر کره شمالی، قمار دونالد ترامپ برای پایان دادن به 
بحران کره به صورت کاملا روشنی شکست خورده است. ویکتور چا، مشاور پیشین کاخ سفید در دوران 
ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش و مشاور ارشد مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی به این پایگاه خبری 
می گوید:»به نظر آن چه به اصطلاح اهداف نشست مطرح شده  بود، تاکنون هیچ گونه پیشرفتی در رسیدن 
به آن ها ایجاد نشده است. واقعیت این است که مذاکره با کیم جونگ اون همان چیزی بود که ترامپ شخصا 
تمام سرمایه دیپلماسی خود را روی آن شرط بست.« به گفته این دیپلمات ارشد پیشین »تنها منفعتی که 
آمریکا از این مذاکرات برد این بود که ممکن است جلوی جنگی احتمالی میان ترامپ و کره شمالی را گرفته 
 باشد.«بروس کلینگر، تحلیل گر پیشین آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا هم معتقد است که بر اثر مذاکرات 
دونالد ترامپ نه تنها از توان هسته ای کره شمالی کاسته نشده بلکه به آن افزوده هم شده است. کلینگر 
می گوید:»از آن زمان تاکنون هر آن چه از متون گزارش های اطلاعاتی درز کرده به خارج و تصاویر ماهواره های 
تجاری دریافته ایم، نشان می دهد که کره شمالی تاسیسات تولید مواد شکاف پذیر، تولید موشک ها و سکوهای 
متحرک خود را توسعه و بهبود داده است. در این مدت برآورد می شود که کره شمالی هشت کلاهک هسته ای 
یا حتی بیشتر از آن به زرادخانه خود افزوده  باشد.« جفری لوییس، کارشناس مسائل عدم اشاعه در موسسه 
میدلزبوری می گوید:»در واقع کره شمالی هرگز حاضر به پذیرش پیشنهاد خلع سلاح نشده  بود، آن ها مذاکره 
را پذیرفتند برای این که می خواستند به ازای تقدیم گزارش های خبری مثبت برای کارزار انتخاباتی ترامپ، 

معافیت های تحریمی دریافت کنند.

تهدید ژنرال؛ بلوف یا واقعیت؟ 
سیسی تهدید به مداخله نظامی برای حمایت از حفتر کرد. مصر آمادگی حضور 

نظامی در لیبی را دارد؟ 

کامیار-" هرگونه دخالت مستقیم دولت 
ــود یــا بنا به  مــصــر، خـــواه بـــرای دفـــاع از خ
درخواست حاکمیت قانونی و منتخب لیبی 
باشد، قانونی است"، این اظهارات آتشین 
را ژنــرال سیسی رئیس جمهور مصر درپی 
بــازدیــدش از یگان های نظامی کشورش 
در مرزهای مشترک با لیبی مطرح کرد اما 
آیا مصر آمادگی حضور نظامی در لیبی را 
دارد؟در دیدار دیروز سیسی از مرزهای غربی 
کشورش با لیبی در حالی که وزیر دفاع، رئیس 
ستاد مشترک و تعدادی از چهره های نظامی 
مصری رئیس جمهور مصر را همراهی می 
کردند سیسی خط قرمز مصر در مسئله لیبی 
را "سرت" و "جفره" اعلام و تاکید کرد: غرب 
مصر نباید تهدید شود. به نظر می رسد این 
تهدید سیسی بیش از هرکس متوجه ترکیه 
ــراج باشد.  ــت س ــان از دول و حمایت اردوغـ
موضعی که به یقین در هماهنگی کامل با 
سعودی و امارات اتخاذ شده و اعلام می شود.
البته باید به بررسی اهداف مصر و انگیزه های 
آن برای ورود در این قمار پرداخت. السیسی 
در اظهارات اخیرش تأکید کــرد، هدف از 
ورود به قمار این جنگ تامین امنیت مرزها 
و آتش بس و نیز پایان دادن به مداخلات 
خارجی در لیبی است. برخی می پرسند که 
چرا حالا؟ سیسی هم پیمان ژنرال "خلیفه 
حفتر"، به عنوان یکی از دو طرف درگیر جنگ 
لیبی است، ولی او زمانی که نیروهای حفتر 
ــای طرابلس، پایتخت  در نزدیکی دروازه ه
بودند چنین حمایتی را از آن ها نکرد، ولی 
اینک بعد از تغییر معادلات قدرت و سنگینی 
کــردن کفه تــرازو به نفع دشمنانش، یعنی 
نیروهای دولت وفاق- که از حمایت علنی و 
مستقیم دولت ترکیه برخوردارند- و احتمال 
سیطره آن ها بر سرتاسر لیبی و به تبع آن 
بازگشت دوباره اخوانی ها به قدرت در لیبی، 
السیسی وارد عمل شده است؛ چرا که این 
پیروزی احتمالی نیروهای وفــاق تاثیری 
چشمگیر بر اوضاع اخوان المسلمین در مصر 
که سرسخت ترین دشمن سیسی است و ادامه 
حضور او در قدرت را تهدید می کند، خواهد 
گذاشت.اما در حالی که به رغم اختلافات 

سیاسی دو کشور، ترکیه و مصر به لحاظ 
ایدئولوژیک با یکدیگر تعارضاتی جدی دارند 
و یکی مدافع سرسخت اخــوان المسلمین 
و دیگری مخالف صددرصدی  آن هاست 
ــراج و  به نظر می رسد استقبال نکردن س
اردوغان از پیشنهاد سیسی برای حل مسئله 
لیبی و ایجاد آتش بس میان حفتر و سراج 
)که در جریان سفر اخیر حفتر به مصر ارائه 
شد( سیسی را بر آن داشته است تا رسما 
با حضور در منطقه مرزی مصر با لیبی هم 
نگرانی هایش از اوضــاع کنونی و وضعیت 
پیش رو در لیبی و هم دلخوری اش را از آن چه 
سراج و اردوغان در سر دارند اعلام کند. به 
رغم تهدیدات  دیروز سیسی به نظر می رسد 
سخنان او بیش از یک بلوف یا تهدید سیاسی 
تلقی نشود چرا که این کشور به رغم آن که به 
نام "ام العرب" در جهان معروف است اما به 
لحاظ اقتصادی در شرایط نامطلوبی قرار 
دارد و به شدت از مشکلات اقتصادی   رنج می 
برد. علاوه براین درگیری های اخیر مصر با 
اتیوپی بر سر"سد النهضه" به نظر بزرگ ترین 
چالش فراروی مصر درماه های اخیر و هفته 
های پیش روست و این درگیری به سیسی این 
اجازه را نمی دهد که در مقابل کشورش جبهه 
ای جدید از درگیری بگشاید. به تازگی 
اتیوپی اعــلام کــرده که بر سر مسئله سد 
النهضه حاضر است تا پای جنگ هم پیش 
برود .اساسا لیبی به لحاظ منابع غنی نفتی 
در طول تاریخ مــورد توجه دیگر کشورها 
ــژه اروپاییان و برخی همسایگان  و به وی
خود بوده است افزون بر این مسئله به نظر 
می رسد سیسی به هیچ وجه خوش ندارد 
میزبان حکومتی اخوانی در مرزهای خود 
باشد.نکته پایانی آن که سراج رسما دعوت 
سیسی برای حضور در جلسه اضطراری 
اتحادیه عرب در هفته آینده را نیز رد کرده 
است از این موضع سراج و مواضع پیشینش 
در مقابل طرح آشتی مصر چنین به نظر 
می رسد که سراج ترجیح می دهد بدون 
وساطت مصر به حل مسئله فی مابین خود 
و حفتر بیندیشد و تنها به تعیین تکلیف 
ماجرای فی مابین درمیدان جنگ فکر کند. 

جنگ اعلامیه ها در شبه جزیره 
 چرا تنش ها میان کره شمالی و جنوبی 
در هفته های اخیر افزایش یافته است؟ 

به دنبال انتشار اعلامیه های تبلیغاتی ضد کره شمالی 
در مرز مشترک دو کره توسط مخالفان فراری دولت 
پیونگ یانگ به سئول، کره شمالی نیز تصمیم گرفته 
است مقابله به مثل کند و اعلامیه های تبلیغاتی علیه 
همسایه جنوبی منتشر کند. پیونگ یانگ در عین حال 
توافق نامه بین کره ای که چنین فعالیت هایی را ممنوع 
کرده است »یک سند مرده«  خواند. کره شمالی، کره 
جنوبی را "دشمن" خوانده و  حتی قول داده است 
که خطوط ارتباطی مرزی را قطع کند. هفته گذشته 
کره شمالی همچنین یک دفتر ارتباطی مشترک در 
شهر مرزی کائه سونگ را منفجر کرد که در نتیجه 
اجلاس ۲۰۱۸ بین رهبران دو کشور افتتاح شد.از 
سوی دیگر،دولت کره جنوبی به دنبال تصویب قانون 
ممنوعیت ارسال و انتشار اعلامیه ها در مرز و امکان 
شکایت کیفری علیه کسانی است که چنین اقداماتی 
را انجام می دهند با این حال، کره شمالی، سئول را به 
دلیل تاخیر و اهمال در این اقدام مورد انتقاد قرار داد.  
همزمان پیونگ یانگ گروه هایی تا پنج نفره را با بیل و 
کلنگ به پاسگاه های مرزی که پیشتر نابود کرده بود 
اعزام کرده است تا این پایگاه ها را تعمیر کنند. کره 

جنوبی حدود ۶۰ پاسگاه و کره شمالی هم حدود ۱۵۰ 
پاسگاه مرزی دارد.  همزمان رویترز نوشت: پس از سه 
نشست تاریخی میان کیم جونگ اون و دونالد ترامپ   
که نتوانست به توافق خلع سلاح اتمی منجر شود، 
توجه ترامپ به مسائل دیگری از جمله  اپیدمی کرونا، 
اعتراضات ضد نژادپرستی و انتخابات نوامبر ریاست 
جمهوری معطوف شده است. تحلیل گران می گویند، 
یکی از اهداف  اون در انتقاد از کره جنوبی به عنوان 
متحد  آمریکا این است که به واشنگتن مسائل حل 
نشده با کره شمالی را یادآور می شود و به صورت بالقوه 
آمریکا را مجبور می کند تا در این مسائل مداخله کند. 
چانگ هو جین، دبیر سیاست خارجی سابق ریاست 
جمهوری کره جنوبی می گوید: ترامپ می تواند برای 
مدیریت اوضاع فعلا نیاز به گفت وگو با کره شمالی 
را احساس و علنی ادعا کند که از تحریکات نظامی 
احتمالی که  اون تهدید کرده، جلوگیری می کند. 
با افزایش تنش های بین دو کــره، پیونگ یانگ نیز 
می تواند امیدوار باشد کره جنوبی فشار بیشتری را 
برای گرفتن معافیت از تحریم ها برای انجام پروژه های 
مشترک اقتصادی که تاکنون مبهم بوده، وارد می کند.

 

شریفی-ایالت اکلاهما که ۶۵ درصــد آرای 
رای دهندگان آن در انتخابات ۲۰۱۶ به سبد 
دونالد ترامپ ریخته شــده، میزبان نخستین 
سخنرانی انتخاباتی رئیس جمهور آمریکا پس 
از شیوع کرونا بــود. به رغم تبلیغات گسترده، 
تعداد قابل توجهی از صندلی های سالن ۱۹ 
هزار نفری شهر تالسا خالی بود. رویدادی که به 
دلیل پاندمی کرونا قابل پیش بینی بود. با وجود 
این بیشتر حامیان وی که در این کارزار گردهم 
آمــده بودند نیز، ماسک به صــورت نداشتند. 

صندلی هــای خالی در سخنرانی ترامپ در 
حالی به وضــوح قابل مشاهده بــود که رئیس 
جمهور آمریکا پیش از شروع مراسم با انتشار 
یک پست توئیتری مدعی شده بود که بیش از 
یک میلیون نفر خواستار شرکت در این همایش 
انتخاباتی شده اند. دونالد ترامپ در سخنرانی 
اش در شهر تالسا، نه سخنی از نژادپرستی و 
خشونت پلیس مطرح کرد و نه نامی از جورج فلوید 
)شهروند رنگین پوستی که در خشونت پلیس 
جان باخته( به زبان آورد. او تنها به گفتن این 

موضوع بسنده کرد که اگر رقیب انتخاباتی او جو 
بایدن در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
آمریکا پیروز شود، آن گاه امنیت از بین می رود. 
ترامپ مدعی شد که جو بایدن در برابر »چپ های 
رادیکال« تسلیم شده و اگر پیروز شود، بودجه 
پلیس را کاهش می دهد و حتی پلیس را منحل 
می کند. او گفت پیروزی دموکرات ها در انتخابات 
به معنای آن است که هیچ شهروند آمریکایی 
 نتواند احساس امنیت کند. احتمالا این واکنشی 
بود به سخنان جان کری، وزیر خارجه پیشین 
ــاره رئیس  آمریکا که گفته بــود: اگر ترامپ دوب
جمهور شود، آینده پیش بینی ناپذیر و متلاطمی 
در پیش خواهیم داشت. اکنون بر اساس پیش 
بینی نیوزویک، شانس پیروزی جو بایدن در برابر 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده ۸۶ درصد برآورد می شود. این در حالی 
است که در پیش بینی روز ۱۴ مارس، احتمال 
پیروزی ترامپ در آن زمان ۵۱ درصد و شانس 
پیروزی بایدن ۴۸ درصد برآورد شده بود. ترامپ 
دربــاره کرونا می گوید که به مسئولان هشدار 
داده که از انجام تست گسترده کرونا خودداری 
کنند. او گفت تست تشخیص کرونا شمشیر دو 
لبه است چراکه »هرچه بیشتر تست کنند، موارد 
ابتلای بیشتری کشف خواهد شد.« برای همین 
به مسئولان تذکر داده که از سرعت گرفتن تست 
تشخیص کرونا بکاهند. این سخنان در حالی 
بود که ساعاتی پیش از آغاز تجمع در تالسا، ستاد 
انتخاباتی ترامپ مثبت شدن تست کرونای شش 
نفر از اعضای کمپین انتخاباتی را تایید کرده بود. 

سوزاندن پرچم مهم تر از مرگ فلوید	 
ترامپ در سخنرانی خود گفته بود به شهر تالسا 
آمده تا اعلام کند »اکثریت خاموش قدرتمندتر 
از هر زمــان دیگری است«. او گفت: »ما حزب 
آبراهام لینکلن هستیم و حزب نظم و قانون«. 
آبراهام لینکلن )۱۸۰۹-۱۸۶۵(شانزدهمین 
رئیس جمهوری ایــالات متحده و عضو حزب 
جمهوری خواه بود که شهرتش به طور مشخصی 
به اقداماتش در پایان دادن به برده داری در آمریکا 
باز می گردد. هنگام برگزاری کارزار انتخاباتی 
ترامپ تظاهراتی علیه نژادپرستی نیز در حاشیه 
این گردهمایی بر پا شد. تظاهراتی که آرام و 
مسالمت آمیز بود. به رغم آن، ترامپ از شرکت 
کنندگان در این تظاهرات به عنوان »آشوبگر« 
یــاد کــرد. رئیس جمهور آمریکا همچنین، در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: چند روز پیش، 
رادیکال های چپ گرا در پورتلند اورگان، مجسمه 
جورج واشنگتن را پایین کشیدند، پرچم آمریکا را 
به دور آن بستند و پرچم آمریکا را آتش زدند... ما 
باید قانونی داشته باشیم که اگر شما پرچم آمریکا 
ــدان بروید.  را سوزاندید، بــرای یک سال به زن
دیوان عالی آمریکا که بالاترین مرجع قضایی در 
این کشور است ۳۰ سال پیش طی حکمی جرم 
تلقی کردن آتش زدن پرچم آمریکا را در تضاد 
با قانون اساسی این کشور خواند چرا که از نظر 
این دیوان، آتش زدن پرچم نوعی ابراز عقیده از 
سوی معترضان است و مطابق متمم اول قانون 
اساسی که مدافع آزادی بیان است نمی توان آن 

را غیرقانونی دانست.

درآستانه جنگ آب؟ 

محمدرضا عشوری -همزمان با این که عبدالفتاح 
ارتش  به  لیبی،  در  تنش ها  بحبوحه  در  سیسی، 
کشورش دستور داد تا برای مأموریت های داخل 
و خــارج از کشور آمـــاده شوند،تحولی بــزرگ در 
دیپلماسی مصر در پرونده سد النهضه روی داده است. 
برای نخستین بار از آغاز مذاكرات ۲۰۱۱ قاهره توپ 
را به زمین شورای امنیت سازمان ملل انداخت تا گره از 
این پرونده پیچیده و پردردسرِ قاره سیاه باز كند.طبق 
درخواستی كه وزارت خارجه مصر به شورای امنیت 
داده، خواستار آن شده تا این شورا "برای حل اختلاف 
بین مصر و اتیوپی و سودان وارد عمل شود و براساس 
قواعد حقوق بین الملل راه حلی عادلانه و متوازن 
ارائه كند."ارجاع پرونده به شورای امنیت اما حرف 
و حدیث های بسیاری را در داخل مصر در پی داشته 
است. بسیاری معتقدند این اقدام هیچ ارزشی ندارد 
و از لحاظ حقوقی بی فایده است چرا كه در تعارض با 
ماده ۱۰ توافقی است كه خود مصر پنج سال قبل امضا 
و با اصل تسویه صلح آمیز منازعات از سوی سه كشور 
موافقت كرده بود. موافقان اما می گویند اتفاقا اتیوپی 
در حال نقض ماده ٥ و ۱۰ این توافق است و بدون 
رسیدن به یك توافق جامع حق پر كردن سد را ندارد.
پرونده این سد بسیار جدی است. اتیوپی حداقل به 
٤.۹ میلیارد متر مكعب آب برای آغاز به كار توربین ها 
نیاز دارد. آینده نیل و سرنوشت ۱۰۰ میلیون مصری،  

نیز متاثر از این قضیه خواهد بود.

تحلیل روز

این تصویر از وزیر بهداشت تونس توجه رسانه ها را به 
خود جلب كرده دكتر عبد اللطیف المكی در حالی 
در یك گوشه در حال گوش دادن به خطبه های 
نماز جمعه است كه تونس یكی از موفق ترین و 
پیشتازترین كشورها در مقابله با ویروس كرونا در 
دنیا به شمار می رود.مكی در دولت ائتلافی كنونی 
تونس، نماینده حزب اسلام گرای النهضه است كه 
در دولت های قبل هم وزیر بهداشت بود و عملكرد 

موفق وی در تونس زبانزد است.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در حالی از روز 
گذشته نشست های انتخاباتی خود را بار دیگر آغاز 
کرده است که شعارهای دوره پیشین انتخابات 
ریاست جمهوری را مبنی بر غیرخودی بودنش 
در واشنگتن و این که فساد نخبگان سیاسی را از 
بین خواهد برد مطرح نکرد. یک فعال رسانه ای 
آمریکایی با اشاره به این موضوع نوشته است: »در 
تمام دروغ هــا و ]سخنان[ تهاجمی که ترامپ در 
سال ۲۰۱۶ گفت یک پیام وجود داشت این که او 
یک غیرخودی است که می تواند فساد را از بین ببرد 
و با  فساد نخبگان بجنگد و کشور را طوری بسازد 
که مانند دهه ۵۰ )میلادی( شود. پیام امروز او 

چیست؟ حتی اشاره ای به آن ها نشد.

کتاب بولتون فردا 
منتشرمی  شود 

بر اساس رای دادگاه 
آمریکا، جــان بولتون 
مشاور پیشین ترامپ 
ــد کــتــاب  ــ ــوان ــ ــی ت ــ م
خاطرات خود از کاخ 
سفید و هــمــکــاری با 
دونالد ترامپ را منتشر 

کند. پیشتر، تاریخ انتشار کتاب »اتاقی که در آن 
اتفاق افتاد، خاطراتی از کاخ سفید« ۲۳ ژوئن 
)فردا( اعلام شده بود، اما دولت ترامپ با اعلام 
شکایت سعی در جلوگیری از انتشار کتاب را 
داشت. پیش از بروز پاندمی کرونا )کووید ۱۹( 
کتاب جان بولتون بحث های داغــی در ایالات 
متحده و شبکه های اجتماعی به راه انداخته بود 
که با گسترش سریع ویروس کرونا به فراموشی 
سپرده شد اما اکنون دوباره به لطف تلاش های 
دونالد ترامپ برای جلوگیری از انتشار آن، به یکی 
از اخبار داغ روز تبدیل شده است. آخرین اقدام 
رئیس جمهور ایالات متحده در این زمینه، ارسال 
شکواییه ای به دادگاه بود. رویس لامبرت، قاضی 
دادگاه معتقد است که تلاش برای جلوگیری از 
انتشار کتاب بیهوده است زیرا تاکنون حدود ۲۰۰ 
هزار نسخه از آن منتشر شده و شماری از آن ها 

حتی در اختیار رسانه ها قرار گرفته است. 

آوازه بدنامی سیاست های نژادپرستانه رئیس جمهور 
آمریکا تا جایی پیچیده است که تصویر ترامپ در یکی 
از بیلبوردهای شهری در اسپانیا در کنار تصاویر 
هیتلر و موسولینی به عنوان دیکتاتورهای بزرگ 

جنگ جهانی دوم قرار گرفت. 

پیشخوان بین الملل 

نخستین سخنرانی و گردهمایی انتخاباتی ترامپ با استقبالی اندک مواجه شد 

کارزاری با کارمندان کرونایی 

توئیت روز 

قاب بین الملل 

نمای روز 

چهره روز 

خبر متفاوت

تصویر تعدادی از اعلامیه های کره شمالی علیه رئیس جمهور کره جنوبی


